
Contacto

Correo Electrónico 
SGTIC_CONTRATACION@mincotur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM19.041.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2019 a
las 12:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Tecnologías de la Información y de las Comunicaciones del Ministerio de Industria,
Comercio y Turismo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMA5GuXHY2kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una licencia de software de la solución Kanbanize para el Ministerio
de Industria, Comercio y Turismo

Valor estimado del contrato 13.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.577 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.700 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALTEN SOLUCIONES PRODUCTOS AUDITORIA E INGENIERIA SAU
NIF A79153920

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.164,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMA5GuXHY2kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y
TURISMO

Dirección Postal

(28047) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2019 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 09/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2019 a las 13:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Por tratarse de un contrato menor, se invitará a un mínimo de tres licitadores
Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xET65lkRW5suf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xET65lkRW5suf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000004434646 |  2019-326045 | Wed, 18 Sep 2019 12:53:23:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112632977369288807972480717431440794487 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


